
Vyplněno: 27. 3. 2025 17:45:22

Krok za krokem ke kouzelné senzorické zahradě
pro děti s hendikepem
Okres: Chrudim

ORGANIZACE
Název organizace SRPDŠ při SpZŠ Chrudim, z. s.

Krátké představení organizace Náš spolek zastupuje zájmy dětí a mládeže, podporuje činnost školy nad rámec, který jí
poskytuje obec a stát, popularizuje dobré výsledky práce školy na veřejnosti. Účinně a
dobrovolně pomáhá škole při plnění jejího poslání. Přispívá škole dobrovolnou pomocí svých
členů i materiálními a finančními prostředky při zajišťování výchovné činnosti a zlepšování
školního prostředí.

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Školní náměstí 228, Chrudim II, 537 01 Chrudim

Sídlo.

Web organizace www.spzschrudim.cz

Kontaktní osoba Mgr. Sylva Pilařová

E-mail sylva.pilarova@spzschrudim.cz

Telefon 731580676

PROJEKT
Název projektu Krok za krokem ke kouzelné senzorické zahradě pro děti s hendikepem

Místo realizace projektu Školní zahrada speciální ZŠ Chrudim

Stručná anotace projektu Speciální škola v Chrudimi poskytuje vzdělávání dětem s mentálním i kombinovaným
postižením. Je to místo, kde hendikepované děti potkávají své kamarády. Školní zahrada je pro
ně kouzelné místo, kde si mohou hrát a rozvíjet své dovednosti. Díky novým pomůckám bude
ještě zajímavější. Pomozte nám vytvořit krok za krokem kouzelnou zahradu, která dětem
přinese radost a nové zážitky. Přidáte se?

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Pomozte nám vytvořit kouzelnou školní zahradu! Smysl projektu: Projekt Smyslová zahrada
radosti přinese dětem se speciálními potřebami bezpečné a podnětné prostředí, kde se mohou
učit, hrát si a rozvíjet své smysly. Díky novým pomůckám nabídneme dětem ještě více podnětů
ke hře a učení. Například vyvýšené záhony pro vozíčkáře umožní i dětem na vozíčku pěstovat
rostliny a vnímat přírodu novými způsoby. Dendrofon – nechte dřevo znít! Speciální hudební
nástroj z akátového dřeva umožní dětem tvořit vlastní melodie, a to i těm, které nemají smysl
pro rytmus. Hmatový senzorický chodník – bosá chůze plná zážitků! Různorodý přírodní povrch
stimuluje smysly, zpevňuje svaly a pomáhá dětem se stabilitou a koordinací. Chůze po něm
bude jako lázně pro nohy! Cíle projektu: 1. Vytvořit smyslovou zahradu s prvky pro rozvoj
motoriky, smyslového vnímání a relaxace pro děti s hendikepem. 2. Instalovat alespoň 3 nové
senzorické prvky (hmatový chodník, dendrofon, vyvýšené záhony) do jednoho roku. 3. Projekt
bude využívat 100 % žáků školy a podpoří jejich rozvoj skrze hru a kontakt s přírodou. 4. S
podporou dárců, grantů a dobrovolníků dokončíme zahradu do 12 měsíců. 5. Do konce příštího
školního roku bude zahrada plně funkční a přístupná dětem. Pomozte nám vytvořit místo plné
radosti a objevování!

(max. 1500 znaků vč. mezer)

Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Handicapovaní



Jiná cílová skupina
Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu 1. Návrh a plánování nových pomůcek do zahrady 2. Zajištění finančních prostředků na
zakoupení pomůcek 3. Pořízení pomůcek 4. Instalace pomůcek ve školní zahradě 5. Provoz
školní zahrady – zapojení dětí do aktivit na zahradě 6. Udržitelnost zahrady, pravidelná údržba
a rozvoj zahrady Projekt vytvoří bezpečné, inspirativní a radostné prostředí pro děti se
speciálními potřebami. Je zaměřen na podporu smyslového vnímání, rozvoj motorických
dovedností. Zahradní terapie umožní dětem pěstovat rostliny, starat se o přírodu a zažít radost
z úspěchu. Přínosem pro děti bude nové podnětné prostředí pro rozvoj smyslů a motoriky.
Pedagogové a asistenti budou nové pomůcky využívat k výuce, terapii a hře.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu Počátkem roku 2025 byla osloven dodavatel, aby vypracoval cenovou nabídku na pořízení
senzorických pomůcek na školní zahradu. Březen – červenec shánění finančních prostředků na
projekt, srpen – objednávka pomůcek, září - prosinec instalace pomůcek do školní zahrady.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Vyvýšený záhon pro vozíčkáře: 10.400,- Kč Dendrofon: 14.200,- Kč Xylofon: 12.900,- Kč
Hmatový senzorický chodník: 23.200,- Kč Výplně hmatového chodníku: 7.500,- Kč Montáž
pomůcek: 6.800,- Kč

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

75000

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Finanční prostředky na pomůcky pro žáky sháníme prostřednictvím spolku průběžně celý rok.
Prostředky sháníme prostřednictvím soukromých a firemních dárců, pomocí různých projektů
jako je dobročinný bazárek, sběr hliníku apod.

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.

Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Pro aktuální projekt je finanční podpora klíčová, aby bylo možné projekt realizovat. Jinak jsme
samozřejmě rádi za každou podporu či pomoc i nefinanční. Například materiální pomoc ve
formě darování přírodních materiálů – rostlin, zahradního nářadí či senzorických pomůcek pro
děti.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Finanční prostředky bychom využili na zakoupení dalších pomůcek pro naše žáky se
speciálními potřebami.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Uvítáme jakoukoliv finanční podporu od donátorů. Dále třeba materiální pomoc pro školní
zahradu nebo i pro školu samotnou. Uvítáme možnost dlouhodobější spolupráce donátorů se
speciální ZŠ, např. stát se patronem nějakého projektu, kdy může donátor sledovat rozvoj
projektu a podílet se na jeho udržitelnosti. Podílet se na některé z akcí pro veřejnost nebo pro
žáky s handicapem. Budeme rádi, když se k nám přijde donátor podívat, seznámí se s naší
školou a bude mít možnost vidět jak pracujeme s našimi dětmi a jak jsou u nás spokojené.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano jsme schopni prezentovat náš projekt před donátory a velmi rádi tak učiníme.

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?



Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni-3.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace logo-1.png

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu foto-1.jpg

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


